



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. MST-1272-01733
Ref. PEMJE
Dato: 25. januar 2017

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Dong Energy - Pier 3 Aalborg Østhavn
Virksomhedens adresse	Savannevej, 9220 Aalborg Øst
CVR nummer	27446469
Virksomhedstype	5.4 Deponeringsanlæg >10 t/dag eller kap. >25.000 t
Tidspunkt for tilsynet	01. december 2016
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn og første tilsyn på anlægget efter MST overtog myndighedskompetencen pr. 1. juli 2014. Af forskellige omstændigheder blev sagen dog først overdraget i oktober 2015.
Varsling af tilsynet	10. november 2016
Deltagere fra virksomheden	Uffe Hald
Øvrige deltagere	-
Tilsynet udført af	Peter Møller
Tilsynet omfattede	Rundgang på anlægget og inspektion af monitoringsboring
Materiale udleveret	-

Gældende afgørelser

13.12.2006 Godkendelse af nedlukningsplan for den marine opfyldning Pier 3, Haadybet i Aalborg Østhavn, Aalborg Kommune

Håndhævelser

Miljøstyrelsen overtog myndighedskompetencen fra Aalborg Kommune pr. 1. juli 2014. Af forskellige omstændigheder blev sagen dog først overdraget i oktober 2015.

Tilsynet var Miljøstyrelsens første tilsyn på anlægget. Vi er ikke vidende om eventuelle håndhævelser meddelt af Aalborg Kommune inden myndighedsoverdragelsen.

Dato	Type	Beskrivelse af håndhævelsen og status for opfølgning
01.12.2016	-	Tilsynet gav ikke anledning til håndhævelser

Indberetninger om egenkontrol.

Kontrolområde	Konklusion
Monitering i grundvand opstrøms og nedstrøms 1 gang årligt	Egenkontrollen viser at vilkår er overholdt. En enkelt parameter, sulfat, overskrider udløsningstærsklen for det primære grundvandsmagasin. Indholdet vurderes ikke at være udtryk for en forurening i det primære grundvandsmagasin, men skyldes påvirkning af havvand.
Biomonitering i muslingebure udlagt i Limfjorden	Egenkontrollen viser at vilkår er overholdt.

Jordforurening

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf. Der var dog ingen umiddelbare indikationer på jordforurening.

Gennemgang af miljøforhold

Boringerne på deponiet er ikke forsynet med DGU nr. skilt og brøndene omkring boringerne er ikke aflåst.

Egenkontrolprogrammet for boringerne på deponiet blev justeret for få år siden. DONG oplyste at man ønsker egenkontrollen i form af biomoniteringen taget op til revision.

Deponiet vurderes ikke at udgøre en særlig risiko for det omgivende miljø og den nuværende grundvandsmonitering kan fortsætte. Miljøstyrelsen vil senere tage biomoniteringsprogrammet op til revision.

Indretning og drift

Rundgangen på anlægget viste et stort set tilvokset område med enkelte bløde/fugtige områder.

Den vestlige del af deponiet (området umiddelbart inden for bommen) anvendes tilsyneladende af Aalborg Havn til oplagring af diverse overskydende havnegrej og andre hovedsagelig affaldslignende bunker af forskellig karakter.



Jord og grundvand

Besigtigelsen viste, at monitoringsboringerne ikke er forsynet med DGU nr. skilte og at beskyttelsesbrøndene omkring boringerne ikke er aflåste.

Opsummering:

På tilsynet blev det aftalt:

1. DONG monterer DGU nr. skilte på monitoringsboringerne på anlægget.
2. DONG sikrer aflåsning af beskyttelsesbrøndene omkring boringerne.
3. DONG afklarer hvilke aftaler der er i forhold til Aalborg Havns oplagring af affaldslignende materialebunker og andet overskydende havnegrej på den vestlige del af deponiet.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen og har den 16. januar 2017 meddelt at man ikke har bemærkninger.